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EDITAL DE SELEGAO PARA MATRICULA ESPECIAL PARA O PROGRAMA DE
POS-GRADUAGAO EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL E URBANO

De acordo com o calendario da Universidade Salvador — UNIFACS, a Coordenacéao
dos Cursos de Pés-graduagao Stricto Sensu declara abertas as inscricbes para a
MATRICULA ESPECIAL para os cursos de mestrado e doutorado do Programa de

Po6s Graduagdo em Desenvolvimento Regional e Urbano, na turma de 2024.2.

1. INSCRICOES

e Periodo de inscrigdo: de 02 de agosto a 09 de agosto de 2024

e As inscricbes deverao ser realizadas através do preenchimento e envio da ficha
de inscricdo disponivel no Anexo Il, juntamente com a copia digitalizada dos
documentos solicitados para 0s enderegos de e-mail:
josiane.melo@animaeducacao.com.br e carolina.spinola@animaeducacao.com.br

e O interessado pode se matricular em até duas disciplinas, no maximo.

2. DOCUMENTOS NECESSARIOS

e Ficha de inscricao (vide Anexo Il);

01 (uma) copia frente e verso do Diploma de Graduagédo ou de mestrado

(no caso do doutorado) e respectivo Historico;

Curriculo Lattes atualizado (acesso pelo site www.cnpq.br);
e CPF;
e RG;

Comprovante de residéncia.

3. PROCESSO DE SELECAO

Os documentos apresentados s&o analisados pela Coordenagdo do Curso que se

manifesta pelo deferimento total, parcial ou indeferimento da solicitagcao, levando em
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consideracgao a quantidade de vagas disponiveis nas disciplinas ofertadas (Anexo I)

4. DIVULGAGAO DOS RESULTADOS/MATRICULA

O resultado do processo seletivo sera comunicado pela Coordenagao de curso por
e-mail e/ou telefone.

5. FORMA DE PAGAMENTO

O pagamento da(s) disciplina(s) podera ser feito através de boleto ou cartao de
crédito na modalidade a vista ou parcelado em 06 (seis) vezes.

Salvador, 01 de agosto de 2024.

Documento assinado digitalmente
“b CAROLINA DE ANDRADE SPINOLA
g Data: 01/08/2024 19:59:38-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br
Prof?. Dr2. Carolina de Andrade Spinola

Coordenadora do Programa de P6s-Graduagao
em Desenvolvimento Regional e Urbano



DISCIPLINA

Andlise Territorial do Turismo

Cidades Inteligentes

Cidades Resilientes

Comércio Internacional e
Desenvolvimento Regional

Direitos Humanos e Cidadania

Dindmica Econdmica e
Mercado de Trabalho

Educagdo e Desenvolvimento

Epidemiologia Espacial

Organizagoes e Territdrio

Planejamento Urbano
Comércio exterior e Logistica

Salde e Desenvolvimento
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INiCIO

22/08/2024

21/08/2024

24/08/2024

23/08/2024

22/08/2024

24/08/2024

21/08/2024

24/08/2024

23/08/2024

23/08/2024
23/08/2024

23/08/2024
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ANEXO I - DISCIPLINAS

ANEXO I - DISCIPLINAS

TERMINO

22/11/2024

21/11/2024

24/11/2024

23/12/2024

22/11/2024

24/11/2024

21/11/2024

24/11/2024

23/11/2024

23/11/2024
23/11/2024

23/11/2024

Quinta-
feira

Quarta-
feira

Sabado

Sexta-
feira

Quinta-
feira

Sabado

Quarta-
feira
Sabado

Sexta-
feira

Sexta-
feira
Sexta-
feira
Sexta-
feira

o

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

HORARIO

14:00h
as
16:30h

17:00h
as
19:30h
10:10h
as
12:40h
14:00h
as
16:30h

14:00h
as
16:30h
07:30h
as
10:00h
14:00h
as 16:30h
07:30h
as 10:00h

17:00h
as
19:30h
17:00h as
19:30h
19:40h as
22:10h
14:00h as
16:30h

VALOR
MENSAL
(6 parcelas)

RS 198,90

RS 198,90

RS 198,90

RS 198,90

RS 198,90

RS 198,90

RS 198,90

RS 198,90

RS 198,90

RS 198,90
RS 198,90

RS 198,90

[]

VAGAS

5

DOCENTE

Carolina de Andrade
Spinola

Joberto
Martins/Helder
Uzeda
Anderson
Oliveira/Raissa da
Matta
Sarah
Andrade/Laumar
Neves

José Menezes

Laumar Neves

Manoel Barros

Renato Reis

Carolina
Spinola/José Gilea

Marcia Mello
Henrique Oliveira

Luis Fernando
Quintanilha

Av. Tancredo Neves, 2131 - Caminho das Arvores, Salvador - BA, 41820-021

Tel. (71) 3330-4630 — E-mail: mdgpp@unifacs.br
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ANEXO II

FICHA DE INSCRICAO - MESTRADO/DOUTORADO
EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL E URBANO

Dados Pessoais

Nome:

Data de Nascimento: Sexo: Masculino( ) Feminino( )

Tel. Residencial: () Tel. Celular: (

)

CPF: RG:

E-mail:

Profissdo:

Enderego completo:

Disciplinas Escolhidas a cursar:

Parecer da Coordenagdo do curso

Av. Tancredo Neves, 2131 - Caminho das Arvores, Salvador - BA, 41820-021
Tel. (71) 3330-4630 — E-mail: mdgpp@unifacs.br
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